M​INISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO SAÚDE COLETIVA

EDITAL 003/2020

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA PROJETOS DE PESQUISA
RESULTADO PRELIMINAR

O Departamento de Saúde Coletiva (DSC-UFSM) torna público o resultado preliminar** para

seleção de bolsistas dos cursos de graduação da UFSM/CCS para projetos de pesquisa

desenvolvidos no departamento, conforme Edital 003/2020.

Candidato
Lattes
(2,5)

CH
(2,5)

ENTREVISTA
(5,0) MÉDIA Classificação

Projeto

Antonio Flores de Castro 2,50 2,50 3,51 8,51 1 (bolsista) 52562

Lucidieine Martinuzzo de Araújo 0,52 2,50 4,68 7,70 2 (bolsista) 50195

Karem Azevedo da Silva 0,44 2,50 4,68 7,62 3 (voluntário) 50195

Patrícia Braga Moreira 0,63 1,50 5 7,13 4 (voluntário) 50195

Jéssica Nascimento Monte 0,69 2,50 3,83 7,02 5 (voluntário) 52562
Caio Brasilio de Jesus
Domingues 0,54 2,50

4,04 7,08 6 (voluntário) 52562

D'Angelis dos Anjos Barreto 0,50 1,00 0 1,50 Não classificado -------
Eduarda Gonçalves Bolzan 0,29 2,50 0 2,79 Não classificado -------
Felipe Somavilla Binotto 0,54 2,50 0 3,04 Não classificado -------
Laura de Barros Bernardes 0,02 2,00 3,4 5,42 Não classificado -------
Luísa Soares Capa 1,13 2,50 0 3,63 Não classificado -------
Marcus Vinicius F. Silva 0,02 2,50 0 2,52 Não classificado -------
Norton Emerson Dahlke Junior 0,08 2,50 4,15 6,73 Não classificado -------
**A Interposição de Recursos contra o Resultado deve ser enviada para o e-mail ​edi.ries@ufsm.br
até 17hs de 15 de julho de 2020.

Santa Maria, 14 de julho de 2020

Edi Franciele Ries

Valéria Maria Limberger Bayer

1

mailto:edi.ries@ufsm.br